1/18Pumpenabsicherungsblock
Typ DBA; DBAW
Nenngröße 32 und 40
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
Maximaler Volumenstrom 650 l/min
RD 25880/10.05
Ersetzt: 02.03

in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
2/18 Bosch Rexroth AG Hydraulics DBA; DBAW    RD 25880/10.05
Bestellangaben
Pumpenabsicherungsblock
ohne Wegeventil = ohne Bez.
mit aufgebautem Wegeventil = W
ohne Rückschlagventil = ohne Bez.
mit Rückschlagventil = R 1)
Nenngröße 32 = 30
Nenngröße 40 = 40
stromlos geschlossen = A 2)
stromlos offen = B 2)
Anschluss / SAE-Flansch 3)
Standarddruckreihe (3000 bis 5000  PSI) = F
Hochdruckreihe (5000 PSI) = H
Verstellungsart für Druckeinstellung
Drehknopf = 1
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe = 2
abschließbarer Drehknopf mit Skala = 3 4)
Drehknopf mit Skala = 7
mit Hauptkolben Ø24 mm = –
mit Hauptkolben Ø28 mm = N
Geräteserie 10 bis 19 (10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) = 1X
Druckstufe
Einstelldruck bis 50 bar = 50
Einstelldruck bis 100 bar = 100
Einstelldruck bis 200 bar = 200
Einstelldruck bis 250 bar = 250
Einstelldruck bis 315 bar = 315
Einstelldruck bis 350 bar = 350
DBA 1X
1) nur bis 315 bar
2) Bestellangabe nur erforderlich bei Ausführung mit aufgebau-
tem Wegeventil (DBAW)
3) Bitte Druckstufen und Anschlussmaße auf Seite 12
beachten!
4) H-Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158 ist im Liefer-
umfang enthalten.
5) Bestellangabe nur erforderlich bei Ausführung mit
aufgebautem Wegeventil und Schaltschlagdämpfung
(DBAW…/…S…)
6) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 3
7) Bindestrich „–“ nur erforderlich bei Ausführung mit
aufgebautem Wegeventil, jedoch ohne Schaltschlagdämp-
fung (DBAW…/…S…) und ohne „U“.
Typ Material-Nummer
DBA 30 H2N1X/315 R900918709
Vorzugstyp
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 25880/10.05    DBA; DBAW 3/18
 weitere Angaben im Klartext
 Baumusterprüfung
ohne Bez. = ohne Baumusterprüfung
E = Baumustergeprüftes Sicherheitsventil nach
DGRL 97/23/EG
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
R12 5) = Düsen-Ø1,2 mm im Kanal B des Wege-Schieberventils
B12 5) = Düsen-Ø1,2 mm im Kanal P des Wege-Sitzventils
elektrischer Anschluss
K4 2; 6) = ohne Leitungsdose
Einzelanschluss mit Gerätestecker nach DIN EN 175301-803
ohne Bez. =  ohne Hilfsbetätigungseinrichtung
N 2) = mit Hilfsbetätigungseinrichtung
N9 2) = mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard)
G24 2) = Gleichspannung 24 V
G205 2) = Gleichspannung 205 V
W230 2) = Wechselspannung 230 V 50/60 Hz
ohne Bez. = ohne Wegeventil
6E 2) = mit Wege-Schieberventil (Datenblatt RD 23178)

– Der im Bauteilkennzeichen angegebene maximal zulässige
Volumenstrom gilt für:
 • Steuerölrückführung “extern” (= Y im Bestellschlüssel)
ohne Gegendruck in der Steuerölrückführleitung, zulässiger
Gegendruck in der Ablaufleitung (Anschluss T) < 15 bar
 • Steuerölrückführung “intern” (= – im Bestellschlüssel)
ohne Gegendruck in der Ablaufleitung (Anschluss T)
Bei interner Steuerölrückführung erhöht sich der Systemdruck
durch den ansteigenden Volumenstrom um den Gegendruck in
der Ablaufleitung (Anschluss T) (AD2000 - Merkblatt; A2, Pkt.
6.3 beachten)
Damit diese Erhöhung des Systemdruckes durch den Volumen-
strom nicht größer als 10% des eingestellten Ansprechdruckes
wird, muss der zulässige Volumenstrom in Abhängigkeit vom
Gegendruck in der Ablaufleitung (Anschluss T) reduziert wer-
den (siehe Kennlinien Seite 16 und 17).
– Mit dem Entfernen einer Plombe am Sicherheitsventil erlischt
die Zulassung nach DGRL
– Grundsätzlich sind die Anforderungen der Druckgeräte-
Richtlinien und des AD2000-Merkblatt A2 zu beachten!
Abweichende technische Daten: Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ DBA…E,
Geräteserie 1X nach Druckgeräte-Richtlinie 97/23/EG 1)
hydraulisch
Maximale Gegendrücke – Anschluss Y bar 0
– Anschluss T bar 10
Maximaler Volumenstrom siehe Tabelle Seite 14 und Kennlinien Seite 16 und 17
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524 und DIN 51524-2
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C –20 bis +60 (NBR-Dichtungen)
–15 bis +60 (FKM-Dichtungen)
Viskositätsbereich mm2/s 12 bis 230
1) Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!
0
11
21,5
3
6,5
6
11,5
21
200 400 600175 300 500
35
0
100
200
350
300
1
2
3 4
5
6
7
8
100 260 360 520
16/18 Bosch Rexroth AG Hydraulics DBA; DBAW    RD 25880/10.05
Sicherheitshinweise: Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ DBA…E, Geräteserie 1X
nach Druckgeräte-Richtlinie 97/23/EG
Maximal zulässiger Volumenstrom qVmax in Abhängigkeit des Gegendruckes pT in der Ablaufleitung bei
interner Steuerölrückführung
Typ DBA 30 …-1X/…E
pA in bar pT in bar
Volumenstrom qVmax in l/min →
Kenn-
linien
An-
sprech-
druck
pA in bar
1 30
2 60
3 65
4 110
5 115
6 210
7 215